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slås det at udvide antallet af kontorassi- I 
stenter af 1. grad med 5 mod afskrivning 
af 5 stillinger som kontorist. 

Afdeling 15. 

a. Vandbygningsvæsenet. 
Til 212 og 213. 

Efter at den på vandbygningsvæsenets 
distriktskontor i Esbjerg tjenstgørende 
fuldmægtig, der havde uddannelse som 
maskinmester, nu har erholdt afsked af 
statens tjeneste, påtænkes der foretaget en 
ændring i det arbejdsområde, der hidtil har 
henhørt under fuldmægtigstillingen, såle- 
des at dette bliver mere teknisk betonet. 
I forbindelse hermed foreslås fuldmægtig- 
stillingen i Esbjerg nedlagt, mod at der op- 
rettes en stilling som konstruktør af 1. 
grad i samme lønningsklasse (5040-5760 
kr.). 

Til 214 og 215. 
Stillingen som slusemester og havne- 

betjent i Thorsminde har siden slusean- 
læggets fuldførelse i 1931 været bestridt af 
en havnebetjent i lønningsklassen 2940홢 
3300 kr. 

I de senere år er der sket en betydelig 
udvidelse af den pågældendes arbejde, 
der desuden er blevet mere selvstændigt 
og ansvarsfuldt, hvorfor der foreslås op- 
rettet en stilling som 홢slusemester i Thors- 
minde" i lønningsklassen 3180-4020 kr. 
mod nedlæggelse af en stilling som havne- 
betjent. 

b. Fyr- og vagervæsenet samt 
lodsvæsenet og redningsvæsenet. 

Til 216. 
Som følge af modernisering af Dueodde 

fyr har vagttjenesten ved dette kunnet be- 
grænses, hvorfor antallet af fyrassistenter 
foreslås nedsat med 1. 

c. Fiskerikontrollen, biologisk 
station, fiskeriministeriets forsøgs- 
laboratorium, redningsskibene og 
havundersøgelsesskibet »Dana«. 

Til 217, 218, 219 og 220. 
Efter at stillingen som direktør for Dansk 

biologisk station pr. 1. oktober 1951 er 
blevet besat med den hidtidige leder af 
afdelingen for fiskeriundersøgelser i Nord- 
søen og Nordatlanten under kommissionen 
for Danmarks fiskeri- og havundersø- 

gelser, har fiskeriministeriet foranlediget 
foretaget en forenkling af arbejdet indenfor 
de to nævnte institutioner, idet de under 
kommissionen for Danmarks fiskeri- og 
havundersøgelser hidtil hørende afdelinger 
홢 bortset fra de specielle grønlandske 
undersøgelser 홢 er blevet henlagt under 
Dansk biologisk station. Denne nyordning 
vil medføre en ikke uvæsentlig besparelse i 
lønudgifter, kontorhold m. v. 

Under hensyn til den stedfundne omor- 
ganisation samt for at institutionens be- 
tegnelse kan svare til de i udlandet anvendte 
betegnelser for tilsvarende institutioner, fo- 
reslås denne ændret til 홢Danmarks fiskeri- 
og havundersøgelser". 

Da stillingen som direktør for den nye 
institution vil blive mere ansvarsfuld og 
stille betydeligt større krav til sin inde- 
haver end den hidtidige stilling som direk- 
tør for Dansk biologisk station, foreslås 
stillingen oprykket fra lønningsklasse 8700 
-9300  kr. til lønningsklasse 9000-10 800 
kr., idet stillingsbetegnelsen samtidig æn- 
dres til: 홢Direktøren for Danmarks fiskeri- 
og havundersøgelser". 

Tilsvarende ændring i stillingsbetegn- 
elsen foreslås for de i §§ 537 og 539 nævnte 
tjenestemandsstillinger under den nye in- 
stitution. 

Til 221. 
Fiskeriministeriets nybyggede forsøgskut- 

ter 홢Jens Væver", der er på ca. 140 brutto- 
tons og har en besætning på ialt 9 mand, 
er forsynet med et mere kompliceret ma- 
skineri end selv de største fiskekuttere. 
Da maskineriet kræver pasning af en 
maskinistuddan net mand, foreslås det, at 
der oprettes en stilling som maskinmester 
i kutteren i lønningsklasse 3900홢4860 kr. 

Til 222. 
Antallet af overfiskeribet jente er for 

tiden 11. Af disse er 9 ansat som ledere af 
følgende fiskerikontrolstationer: Frederiks- 
havn, Thyborøn, Fredericia, Aalborg, Næst- 
ved, Svendborg, Rønne, København og 
Grenaa, medens 1 overfiskeribetjent er fører 
åf fiskeriministeriets kontrolfartøj 홢Maagen" 
og 1 for tiden gør tjeneste i fiskeriministe- 
riets industritilsyn. 

Arbejdet ved kontrolstationen i Hirts- 
hals er af et sådant omfang, at det må 
anses for rimeligt, at lederen af denne 
station er overfiskeribetjent, hvorfor der 
foreslås en forøgelse af antallet af disse stil- 
linger med 1 til 12. , 


